Artur WODZYŃSKI
Maciej SULIGA
Krzysztof CHWASTEK
BLACHY ELEKTROTECHNICZNE
O ZIARNACH ZORIENTOWANYCH –
– WYBRANE ZAGADNIENIA
STRESZCZENIE       Blachy o ziarnach zorientowanych są istotną grupą
materiałów magnetycznych stosowanych w elektrotechnice głównie w mag-

TABELA 3
Właściwości blach GO produkowanych przez firmę Nippon Steel.
Źródło: opracowanie własne według [31]
oznaczenie handlowe grubość gatunek maksymalna stratność
przy Bm = 1,7 T
[W/kg]
min. indukcja przy
H = 800 A/m
 [mm]  przy
f = 50 Hz
przy
f = 60 Hz
[T]
ORIENTCORE Hi-B
0,23
23ZH90 0,90 1,19 1,88
23ZH95 0,95 1,25 1,88
23ZH100 1,00 1,32 1,88
ORIENTCORE  23Z110 1,10 1,45 1,80
ORIENTCORE Hi-B
0,27
27ZH95 0,95 1,25 1,88
27ZH100 1,00 1,32 1,88
27ZH110 1,10 1,45 1,88
ORIENTCORE
27Z120 1,20 1,58 1,80
27Z130 1,30 1,72 1,80
ORIENTCORE Hi-B
0,30
30ZH100 1,00 1,32 1,88
30ZH105 1,05 1,39 1,88
30ZH110 1,10 1,45 1,88
30ZH120 1,20 1,58 1,88
ORIENTCORE
30Z120 1,20 1,58 1,80
30Z130 1,30 1,72 1,80
30Z140 1,40 1,85 1,80
ORIENTCORE Hi-B
0,35
35ZH115 1,15 1,52 1,88
35ZH125 1,25 1,65 1,88
35ZH135 1,35 1,78 1,88
ORIENTCORE
35Z135 1,35 1,78 1,80
35Z145 1,45 1,91 1,80
35Z155 1,55 2,04 1,80
170 A. Wodzyński, M. Suliga, K. Chwastek
TABELA 4
Właściwości blach o ziarnach zorientowanych, podwyższonej przenikalności
magnetycznej, poddanych laserowej obróbce powierzchni. Źródło: opracowanie
własne według [31]
grubość
oznaczenie
handlowe
maksymalna stratność
przy Bm = 1,7 T, [W/kg]
min. indukcja przy
H = 800 A/m
[mm]   dla f = 50 Hz dla f = 60 Hz [T]
0,23 23ZDKH90 0,90 1,19 1,88
0,27 27ZDKH95 0,95 1,25 1,88
Blachy produkowane przez Stalprodukt S.A. spełniają wymagania normy
europejskiej EN 10107:2005. Producent może określić dodatkowo (na życzenie
odbiorcy) maksymalną wartość stratności blach przy Bm = 1,5 T i f = 50 Hz. Jako strat-
ność zwyczajowo rozumie się w inżynierii materiałów magnetycznych wielkość strat